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Kyrie

Albanian (Shaqi

Ritet hyrése
Shenjé e kryqit

Né emér té Atit, té Birit dhe té
Frymés sé Shenjté.

Aminé

Pérshéndetje

Hirin e Zotit toné Jezu Krisht, Dhe
dashuria e Zotit, dhe bashkimi i
Frymés sé Shenjté BeEhu me té
gjithé ju.

Dhe me shpirtin ténd.
Veprimtari

Véllezerit (véllezérit dhe motrat),
le té pranojmé mekatet tona, Dhe
késhtu pérgatitemi pér té festuar
misteret e shenijta.

Uné i rréfej Zotit te Plotfugishém
Dhe pér ju, véllezérit dhe motrat e
mia, se kam mekatuar shumeé, né
mendimet e mia dhe me fjalét e
mia, né até qé kam béré dhe né
até gé nuk kam arritur té béj,
Pérmes fajit tim, Pérmes fajit tim,
Pérmes fajit tim mé té réndé€;
Prandaj e pyes Mary té bekuar
gjithnjé e virgjér, té gjithé engjéjt
dhe shenjtorét, Dhe ti, véllezérit
dhe motrat e mia, Té lutem pér
mua Zotit, Peréndisé toné.

Zoti i Plotfugishém le té méshirojé
pér ne, Na fal mékatet tona, Dhe
na sillni né jetén e pérhershme.
Aminé

Kyrie
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Albanian (Shqip)
Zot, ki méshire.
Zot, ki méshireé.
Krisht, ki méshiré.
Krisht, ki méshiré.
Zot, ki méshire.
Zot, ki méshireé.
Gloria

Lavdi Zotit né lartésité, dhe né
toké page pér njerézit me vullnet
té miré. Ne ju lavdérojmé, ju
bekojme, ne ju adhurojmé, ne ju
pérlévdojmé, ne ju falénderojmé
pér lavdiné tuaj té madhe, Zot
Zot, Mbret qgiellor, O Zot, Até i
Plotfugishém. Zoti Jezus Krisht, Bir
i vetémlindur, Zot Peréndi, Qengji i
Peréndisé, Biri i Atit, ti heq
mékatet e botés, ki méshiré pér
ne; ti heq mékatet e botés,
pranoje lutjen toné; ju jeni ulur né
té djathtén e Atit, ki méshiré pér
ne. Sepse vetém ti je i Shenijti,
vetém ti je Zoti, vetém ti je Mé i
Larti, Jezus Krishti, me Frymén e
Shenjté, né lavdiné e Peréndisé
Até. Amen.

Mbledh

Le té lutemi.
Amen.

Liturgjia e Fjales
Leximi i Paré

Fjala e Zotit.
Faleminderit Zotit.
Psalmi Pérgjegjésor
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Albanian (Shaip)
Leximi i Dytée

Fjala e Zotit.

Faleminderit Zotit.

Ungjill

Zoti qofté me ju.

Dhe me shpirtin tuaj.

Njé lexim nga Ungjilli i shenjté
sipas N.

Lavdi ty o Zot

Ungjilli i Zotit.

Lévduar ty, Zoti Jezu Krisht.

Profesion i besimit

Uné besoj né njé Zot, Ati i
Plotfugishém, krijues i qgiellit dhe i
tokés, nga té gjitha gjérat e
dukshme dhe té padukshme. Uné
besoj né njé Zot Jezu Krisht, Biri i
vetémlindur i Peréndisé, lindur
nga Ati para té gjitha shekujve.
Zoti nga Zoti, Drita nga Drita, Zoti
| vérteté nga Zoti i vértetég, té
lindura, té pabéra, té njétrajtshme
me Atin; népérmjet tij u béné té
gjitha gjérat. Pér ne njerézit dhe
pér shpétimin toné ai zbriti nga
gielli, dhe me ané té Frymes sé
Shenjté u mishérua nga
Virgjéresha Mari, dhe u bé njeri.
Pér hir toné ai u krygézua nén
Ponc Pilatin, ai pésoi vdekjen dhe
u varros, dhe u ngrit pérséri ditén
e treté né pérputhje me Shkrimet.
Ai u ngjit né qiell dhe éshté ulur
né té djathtén e Atit. Ai do té vijé
pérséri né lavdi pér té gjykuar té
gjallét dhe té vdekurit dhe
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Albanian (Shqip)

mbretéria e tij nuk do té keté
fund. Uné besoj né Frymén e
Shenjté, Zotin, dhénésin e jetés,
gé buron nga Ati dhe Biri, i cili me
Atin dhe Birin adhurohet dhe
lavdérohet, i cili ka folur
népérmjet profetéve. Uné besoj né
njé Kishé té vetme, té shenjte,
katolike dhe apostolike. Uné rréfej
njé Pagézim pér faljen e mékateve
dhe pres me padurim ringjalljen e
té vdekurve dhe jetén e botés gé
do té vijé. Amen.

| matur

Lutja Universale

| lutemi Zotit.
O Zot, dégjo lutjen toné.

Liturgji e Eukaristisé
Oferté

| bekuar gofté Zoti pérjeté.
Lutuni, véllezér (véllezér dhe
motra), se sakrifica ime dhe e
juaja mund té jeté e pranueshme
pér Zotin, Ati i plotfugishem.

Zoti e pranofté sakrificén né duart
tuaja pér lavdiné dhe lavdiné e
emrit té tij, pér té mirén toné dhe
té mirén e gjithé Kishés sé tij té
shenjté.

Amen.

Lutja Eukaristike

Zoti gofté me ju.

Dhe me shpirtin tuaj.
Ngrini lart zemrat tuaja.
Ne i ngremé ato te Zoti.
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Albanian (Shqip)

Le té kremtojmé Zotin, Peréndiné
toné.

Eshté e drejté dhe e drejté.

| Shenjté, i Shenjté, i Shenjte, Zoti
i ushtrive. Qielli dhe toka jané plot
me lavdiné tuaj. Hosana né mé té
lartat. Lum ai gé vjen né emeér té
Zotit. Hosana né mé té lartat.

Misteri i besimit.

Ne shpallim vdekjen ténde, o Zot,
dhe shpalle Ringjalljen ténde
derisa té vini pérséri. Ose: Kur
hamé kété Buké dhe pimé kété
Kupé, ne shpallim vdekjen ténde,
0 Zot, derisa té vini pérséri. Ose:
Na shpéto, Shpétimtar i botés,
sepse me Kryqin dhe Ringjalljen
ténde na ke liruar.

Amen.

Riti i Kungimit

Me urdhér té Shpétimtarit dhe té
formuar nga mésimi hyjnor, ne
guxojmé té themi:

Ati yné, gé je né qiej, u
shenjtérofté emri yt; té vijé
mbretéria jote, u béfté vullneti yt
né toké ashtu sic éshte né qiell.
Na jep bukén toné té pérditshme
sot, dhe na i fal fajet tona, sic i
falim ata gé mekatojné kunder
nesh; dhe mos na ¢coni né tundim,
por na cliro nga e keqja.

Na cliro, o Zot, té lutemi, nga cdo
e kege, me dashamirési jepi page
né ditét tona, gé me ndihmén e
méshirés sate, ne mund té jemi
gjithmone te liré nga mekati dhe
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Albanian (Shaip)

te sigurt nga ¢cdo shqgetésim,
ndérsa presim shpresén e bekuar
dhe ardhjen e Shpétimtarit tone,
Jezu Krishtit.

Péer mbretéring, fugia dhe lavdia
jané tuajat tani dhe pergjithmone.
Zoti Jezus Krisht, i cili u tha
apostujve tuaj: Pagen po ju lé,
pagen time po ju jap, mos shikoni
meékatet tona, por né besimin e
Kishés suaj, dhe me mirésjellje i
jep asaj paqge dhe unitet né
pérputhje me vullnetin tuaj. Qé
jeton dhe mbretéron né shekuj té
shekujve.

Amen.

Paqgja e Zotit gofté me ju
gjithmone.

Dhe me shpirtin tuaj.

Le t'i ofrojmé njéri-tjetrit shenjen e
pages.

Qengji i Peréndisé, ti heq mékatet
e botés, ki méshiré pér ne. Qengji
i Peréndisé, ti heq mékatet e
botés, ki méshiré pér ne. Qengji i
Peréndisé, ti heq mékatet e botés,
na jep page.

Ja Qengji i Peréendisé, ja, ai qé heq
mékatet e botés. Lum ata gé jane
thirrur né darken e Qengjit.

Zot, nuk jam i denjé se duhet té
hysh nén catiné time, por thuaj
vetém fjalén dhe shpirti im do té
shérohet.

Trupi (Gjaku) i Krishtit.

Amen.

Le té lutemi.

Amen.
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Albanian (Shaio
Perfundimi i riteve
Bekimi

Zoti gofté me ju.

Dhe me shpirtin tuaj.

Zoti i Plotfugishém ju bekofté, Ati
dhe Biri dhe Fryma e Shenjté.
Amen.

Shkarkimi

Dilni, mesha ka mbaruar. Ose:
Shkoni dhe shpallni Ungjillin e
Zotit. Ose: Shkoni né paqe, duke
pérlévduar Zotin me jetén tuaj.
Ose: Shkoni né page.
Faleminderit Zotit.
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